

# LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

## SEGURIDAD Y SALUD

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
MOOA.1a	8,240 h	Oficial 1ª construcción	12,39	102,09
		Oficial 1ª construcción.		
MOOA.1b	1,230 h	Oficial 2ª construcción	12,23	15,04
		Oficial 2ª construcción.		
MOOA.1c	11,352 h	Peón especializado construcción	12,23	138,83
		Peón especializado construcción.		
MOOA.1d	1,230 h	Peón ordinario construcción	11,75	14,45
		Peón ordinario construcción.		
				<b>270,42</b>
<b>Grupo MOO.....</b>				
O0101	1,640 H	Oficial primera	12,39	20,32
O0105	3,596 H	Peon ordinario	11,75	42,25
O0117	1,524 H.	Carpintero	12,57	19,16
O010A030	10,318 h.	Oficial primera	16,11	166,22
O010A060	0,990 h	Peón especializado	10,55	10,44
O010A070	11,726 h.	Peón ordinario	14,03	164,52
O010B010	1,650 h	Oficial 1ª encofrador	12,39	20,44
O010B020	1,650 h.	Ayudante encofrador	12,23	20,18
O010B200	0,825 h.	Oficial 1ª instalador	12,49	10,30
				<b>473,84</b>
<b>Grupo O01.....</b>				
O082	0,300 h	Oficial 2ª electricista	12,23	3,67
		Ayudante electricista		
				<b>3,67</b>
<b>Grupo O08.....</b>				
<b>TOTAL .....</b>				<b>747,93</b>